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GENERALITAT DE CATALUNYA

Generalitat
de Catalunya

Institut
Catala de la Salut

Contrato acuerdo marco suministros

Barcelona,

REUNIDOS

De una parte, el sefior Josep M Pomar Reynés, director gerente del Institut Catala de la Salut (ICS).

Por otra parte, el / la sefior / a MIGUEL NAVEROS PIMENTEL, mayor de edad, con domicilio, a efectos de este
contrato, en PUERTA DE ABAJO, 18 PI ALPEDRETE 28430 ALPEDRETE.

ACTUAN

El primero en representacion del ICS, de acuerdo con las competencias otorgadas por el art. 10 h) de la Ley
8/2007, de 30 de julio, del Institut Catala de la Salut.

El / la segundo / a en nombre y representacién de la entidad MEDICAL SOREVAN, S.L., provista de la cédula

fiscal num. B79356218, en virtud del apoderamiento con nim. de protocolo 1726, otorgado ante el notario
de MADRID, Sefior / a DANIEL AGUNDEZ LEAL, con fecha 18.09.2015.

MANIFIESTAN

Primero.- Que en fecha 30 de octubre de 2024 se incod y aprobd la tramitacion del acuerdo marco con
numero de expediente CS/CC00/1101427461/25/AM.

Segundo.- Que el valor estimado del contrato se establecié en 6.223.079,77 euros sin IVA.

Tercero.- Que la duracion del contrato se determiné en 24 meses con la posibilidad de prorrogar el plazo en
24 meses mas.

Cuarto.- Que en fecha 19 de marzo de 2025 se resolvié acordar la adjudicacién del contrato.

Quinto.- Que en fecha 22 de julio de 2025 D.E.V en nombre y representacion de CARDINAL HEALTH SPAIN
511 SL interpone recurso especial en materia de contratacion admistrativa contra la adjudicacion del Lote 13
del expediente CS/CC00/1101427461/25/AM.

Sexto.- Que en fecha 16 de octubre de 2025 el Tribunal Catala de Contractes del Sector Public dicta resolucién
estimatoria contra la adjudicacion del articulo 999302277 del lote 13 del acuerdo marco para el suministro
agregado de fundas de compresién vascular y terapia compresiva venosa expediente
CS/CC00/1101427461/24/AM.

Séptimo.- Que en fecha 29 de octubre de 2025 el Institut Catala de la Salut resolvid la adjudicacién del
articulo 999302277 del lote 13.
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Contrato acuerdo marco suministros

CLAUSULAS DEL ACUERDO MARCO

Primera.- Objeto del contrato.

El objeto del contrato es el suministro de fundas de compresién vasculary terapia compresiva venosa para
los centros del Institut Catala de la Salut y de los centros adheridos a este procedimiento: Gestié de Serveis
Sanitaris, Salut Catalunya Central - Hospital de Berga, Hospital de Cerdanya — AECT Agrupacié Europea de
Cooperacio Territorial y Institut de Diagnostic per la Imatge.

Conforman parte del contrato, el pliego de clausulas administrativas, el cuadro de caracteristicas, la totalidad
de los anexos, el pliego de prescripciones técnicas y este contrato.

La empresa adjudicataria manifiesta conocer el contenido de los documentos a que se refiere el parrafo
anterior, y por tanto, los acepta y se obliga a cumplir en su totalidad.

Asimismo, conforman también parte del contrato la documentacion presentada por la empresa
adjudicataria, especialmente la oferta técnica y la oferta econdmica.

En caso de contradiccion o discrepancia entre el contenido de los documentos contractuales, sera el érgano
de contratacién quien interpretard e informara, con caracter vinculante, la misma.

Segunda.- Adjudicatario

MEDICAL SOREVAN, S.L. resultd adjudicataria del contrato tramitado para el suministro de fundas de
compresion vascular y terapia compresiva venosa para los centros del Institut Catala de la Salut y de los
centros adheridos a este procedimiento: Gestid de Serveis Sanitaris, Salut Catalunya Central - Hospital de
Berga, Hospital de Cerdanya — AECT Agrupacié Europea de Cooperacio Territorial y Institut de Diagnostic per
la Imatge, en el / los articulo /s / lote / s que se sefialan en el anexo 1 de este contrato.

Tercera.- Duracion

La duracién del acuerdo marco serd desde el 01/12/2025 hasta el 31/07/2027. Asimismo, una vez finalizada
su vigencia, podra ser prorrogado por un periodo de 24 meses.

Cuarta.- Precio

Los articulos, cantidades estimadas de consumo y los precios unitarios objeto del contrato, son los que
figuran en el anexo 1 de este contrato (Prevision de 12 meses).

Para cada ejercicio presupuestario se resolvera una adjudicacion por determinar el gasto previsto para los
contratos basados en el acuerdo marco.

La adjudicacion del contrato basado para la anualidad en curso serd por un importe estimado de 29.624,00
euros IVA excluido y 35.845,04 euros IVA incluido.

Quinta.- Ejecucién
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MEDICAL SOREVAN, S.L. se compromete a suministrar los articulos adjudicados, como maximo, al precio
fijado en este contrato durante toda la vigencia del acuerdo marco. Asimismo, estara obligada a comunicar
cualquier modificacion a la baja del mismo.

Las entregas del material se realizaran de acuerdo con lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas,
a saber:

- Enelplazo indicado en el pliego de prescripciones técnicas.
- Enelembalaje indicado en el pliego de prescripciones técnicas y en la oferta adjudicada.
- Respetando las unidades y las cantidades minimas de venta establecidas en la oferta adjudicada.

El 6rgano de contratacion se reserva el derecho de efectuar cuantas comprobaciones considere conveniente
en las cualidades de los bienes suministrados, ya fijar el procedimiento a seguir en el reconocimiento del
material en el momento de entrega, pudiéndose levantar un acta de recepcion, en su caso.

Sexta.- Obligaciones

Si MEDICAL SOREVAN, S.L., por causas imputables a ella, incurre en demora en la entrega del material, el
organo de contratacién podra optar por la resolucion del contrato o por la correspondiente imposicion de
penalidades, de acuerdo con lo previsto en la LCSP y en el pliego de cldusulas administrativas particulares
que rige la contratacion. El importe se hara efectivo mediante la deduccién de las mismas en la
correspondiente factura. El pago de las penalidades no incluye la indemnizacion que, en su caso, corresponda
pagar al adjudicatario, en caso de la produccion de dafios y perjuicios a terceros derivada de la ejecucién del
contrato.

Los derechos y obligaciones derivados de este contrato son los previstos en el pliego de clausulas
administrativas particulares y el de prescripciones técnicas que rigen la contratacion, y se somete, para todo
aquello que no esté previsto, los preceptos de la LCSP y en el resto de normas que sean de aplicacion.
Séptima.- Pago

El importe de los suministros efectuados acreditara de conformidad con el pliego de prescripciones
técnicas, por medio de los documentos que acrediten la realizacién total o parcial, en su caso, del
contrato.

El pago a la empresa contratista se efectuara contra presentacion de factura expedida de acuerdo con
la normativa vigente sobre factura electrénica, en los plazos y las condiciones establecidas en el articulo
198 de la LCSP.

Octava.- Modificacién

El contrato podra ser objeto de modificacion de acuerdo con las condiciones establecidas en el pliego de
cldusulas administrativas y de acuerdo con el alcance indicado en el cuadro de caracteristicas.

Novena.- Resolucién
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El contrato podra ser resuelto de acuerdo con los supuestos establecidos en el pliego de clausulas
administrativas.

Décima.- Deber de confidencialidad y proteccion de datos de caracter personal

La empresa contratista, en relacién con los datos personales a los que tenga acceso con ocasion del
contrato, se obliga al cumplimiento de todo lo establecido en la Ley organica 3/2018, de 5 de diciembre,
de proteccion de datos de cardcter personal y garantia de los derechos digitales, en la normativa de
desarrollo y en el que establece el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo,
de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccidn de las personas fisicas en lo que respecta el tratamiento
de datos personales ya la libre circulacidon de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46 / CE.

La documentacién y la informacién que se desprenda o a la que se tenga acceso con ocasion de la
ejecucion de las prestaciones objeto de este contrato y que corresponde a la Administracion contratante
responsable del fichero de datos personales, tiene caracter confidencial y no podrad ser objeto de
reproduccion total o parcial por ningiin medio o soporte. Por tanto, no se podra hacer ni tratamiento ni
edicion informatica, ni transmision a terceros fuera del estricto ambito de la ejecucion directa del

contrato.
Josep M Pomar Reynés MIGUEL NAVEROS PIMENTEL
Director gerente del Institut Catala de la Salut MEDICAL SOREVAN, S.L.
MB/rrt
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ANEXO 1 LISTADO ADJUDICATARIOS
(Los consumos expresados son de 12 meses)
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m Generalitat
WV, de Catalunya

Lot: 000

Article

Institut Catala
de la Salut

Concurs: 1101427461

Partida:000000
Empresa: B79356218 MEDICAL SOREVAN, S.L.

Descripcid

Distribucid de

C.Barres Quant

1'adjudicacidé per proveidor

Preu amb IVA
Preu sense IVA

Imp amb IVA
Imp sense IVA

Id.IVA

Refe

Marca

Mod

30029978

Funda peu per a sistema neumatic de
compressidé vascular neumatic,
sequencial, gradual circunferencial,
connexidé rapida per tubuladures,

transpirables, hipoalergéniques. Teixit

no teixit (TNT). Per a sistemes DVT o
equiv. Mida peu (M) @35cm+/-5cm.

552,000

27,830000
23,000000

15
12

.362,16
.696,00

21

DS031

30029979

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables, hipoalerg.
Teixit tecnoldgic antisudoracid. Mida
panxell Mitjana (M) @70cm+/-5cm. Per a
sistemes DVT o equiv

276,000

27,830000
23,000000

.681,08
.348,00

21

Ds222

30029981

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit tecnoldgic
antisudoracidé. Mida cuixa

Mitjana (M)@85cm+/-5cm. Per a sistemes
DVT o equiv

828,000

27,830000
23,000000

23
19

.043,24
.044,00

21

Ds212

30030411

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdtic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit tecnoldgic
antisudoracidé. Mida cuixa

petita (S)@85cm+/-5cm. Per a sistemes
DVT o equiv

552,000

27,830000
23,000000

15.

12

362,16

.696,00

21

Ds211

30030412

GENERALITAT DE CATALUNYA

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdtic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit tecnoldgic
antisudoracidé. Mida cuixa Gran
(L)@105cm+/-5cm. Per a sistemes DVT o
equiv

690,000

27,830000
23,000000

19.
15.

202,70
870,00

21

DsS213
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Article

Descripcid C.Barres

Quant

Preu amb IVA
Preu sense IVA

Imp amb IVA
Imp sense IVA

Id.IVA

Refe

Marca

Mod

30069934

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
cuixa Petita (S) ©@50cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DS011

30069935

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdtic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
cuixa Mitjana (M) @50cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

Dso012

30069936

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdtic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
cuixa Gran (L) @65cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DsS013

30069937

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
cuixa Extra Gran (XL) @65cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DS014

30069938

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
panxell Petita (S) @45cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DsS021

30069939

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
panxell Mitjana (M) @45cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DSs022
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Article

Descripcid C.Barres

Quant

Preu amb IVA
Preu sense IVA

Imp amb IVA
Imp sense IVA

Id.IVA

Refe

Marca

Mod

30069940

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
panxell Gran (L) @55cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DS023

30069941

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdtic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables,
hipoalergéniques. Teixit no teixit
(TNT) . Per a sistemes DVT o equiv. Mida
panxell Extra Gran (XL) @55cm+/-5cm.

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DS024

30069942

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumdtic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables, hipoalerg.
Teixit tecnoldgic antisudoracid. Mida
cuixa Extra Gran (XL)@1l05cm+/-5cm. Per a
sistemes DVT o equiv

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

Ds214

30069943

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables, hipoalerg.
Teixit tecnoldgic antisudoracid. Mida
panxell Petita (S) ©@70cm+/-5cm. Per a
sistemes DVT o equiv

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

Ds221

30069944

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables, hipoalerg.
Teixit tecnoldgic antisudoracid. Mida
panxell Gran (L) @85cm+/-5cm. Per a
sistemes DVT o equiv

966,000

27,830000
23,000000

26
22

.883,78
.218,00

21

DS223

30069944

Funda 3cambres per sistema compresssid
vascular neumatic, seqUencial, gradual
circunferencial, connexid rapida per
tubuladures, transpirables, hipoalerg.
Teixit tecnoldgic antisudoracid. Mida
panxell Gran (L) @85cm+/-5cm. Per a
sistemes DVT o equiv

10,000

0,000000
0,000000

0,00
0,00

10

DS300

3/4

05.11.2025

Doc.original signat per:
MIGUEL NAVEROS 17/11/2025,
Josep Manel Pomar Reynés 19/11/2025

Original electronic / Copia electronica autentica

Document electronic garantit amb signatura electronica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al
20/11/2028

CODI SEGUR DE VERIFICACIO

05PQ3EFUB1L8T8V7EKIRP673EQHBCO9T

Data creaci6 copia:
20/11/2025 09:37:51

Pagina 8 de 9




w
Y

Generalitat
de Catalunya

GENERALITAT DE CATALUNYA

Institut Catala
de la Salut

Article

Descripcid

C.Barres Quant

Preu amb IVA Imp amb IVA
Preu sense IVA Imp sense IVA

Id.IVA

Refe Marca

Mod

30069945

Funda 3cambres per sistema compresssid 966,000
gradual !

vascular neumatic, sequencial,

circunferencial, connexid rapida per

tubuladures, transpirables, hipoalerg.

Teixit tecnoldgic antisudoracid.

panxell Extra Gran (XL) @85cm+/-5cm.

a sistemes DVT o equiwv

Mida

Per

27,830000 26.883,78
23,000000 22.218,00

21

DS224

30069946

Funda 3cambres per sistema compresssid 966,000
gradual !

vascular neumatic, sequencial,

circunferencial, connexid rapida per

tubuladures, transpirables, hipoalerg.

Teixit tecnoldgic antisudoracid.

boti Mitjana (M) @55cm+/-5cm.
sistemes DVT o equiwv

Per a

Mida

27,830000 26.883,78
23,000000 22.218,00

21

Ds241

4/4

TOTAL AMB IVA:
TOTAL SENSE IVA:

05.11.2025

430.140,48
355.488,00

Doc.original signat per:
MIGUEL NAVEROS 17/11/2025,
Josep Manel Pomar Reynés 19/11/2025

Document electronic garantit amb signatura electronica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al

20/11/2028

Original electronic / Copia electronica autentica

CODI SEGUR DE VERIFICACIO

05PQ3EFUB1L8T8V7EKIRP673EQHBCO9T

Data creaci6 copia:
20/11/2025 09:37:51

Pagina 9 de 9




